


Edição 1.873 | Ano 11
19 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KONCWK8Z-2AZI2JVZ-NW6NWFDI-GRLGEQYE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2023

Torna público objeto: contratação de sociedade empresarial com intuito de formalizar Registro de

preços  para  futura,  eventual  e  parcelada  locação  de  estruturas  diversas,  para  suprir  as

necessidades das  diversas  secretarias do  Município  da Alcobaça/BA,  em conformidade com as

caracterísicas e quanidades especiicadas no Termo de Referência, nas condições estabelecidas

no edital e nos seus anexos, dia 05/05/2023 às 09h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h

às  13h  ou  no  site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca,  “editais”  –

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.873 | Ano 11
19 de abril de 2023

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: KONCWK8Z-2AZI2JVZ-NW6NWFDI-GRLGEQYE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 311/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º CP05/2022 e DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº. DL14/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Vasco da Gama, nº 126, São Lourenco, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: 45.992-069,
inscrita no CNPJ sob o nº 36.708.110/0001-50.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Quinta Item 5.3,
do contrato nº 311/2022, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 311/2022, por igual período, a partir de
01/05/2023 à 23/11/2023, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original, não
expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.873 | Ano 11
19 de abril de 2023

Página 4

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: KONCWK8Z-2AZI2JVZ-NW6NWFDI-GRLGEQYE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 16º AO CONTRATO Nº. 203/2014

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: CONSTRUTORA E LOCADORA NOVO PRADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 15.121.151/0001-75, situada no endereço a Rua 12, n° 04, Casa Quadra 04,
Bairro Urbis I, cidade Teixeira de Freitas, estado Bahia, CEP Nº. 45.990-872, neste ato representada pelo
Sr. EDIMAR OLIVEIRA DAMASCENO, inscrito no CNPJ sob o nº 796.093.337-53.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Sétima, do
contrato nº 203/2014, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 203/2014, por igual período, a partir de
26/04/2023 à 26/11/2023, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Décimo Quinto Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.873 | Ano 11
19 de abril de 2023

Página 5

Certificação Digital: KONCWK8Z-2AZI2JVZ-NW6NWFDI-GRLGEQYE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITACAO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO


		2023-04-19T16:24:58-0300




